
Protokół Nr XXXIII/2021 

z obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 29.11.2021 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

trzydziestą trzecią sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – 

listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 13 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Wojciech Majchrzak i radny 

Krystian Konieczny. W trybie zdalnym uczestniczy w sesji radna Magdalena Cieślak. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Informacja przewodniczącego o złożonych oświadczeniach majątkowych przez 

radnych. 

10. Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

11. Ustalenie regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kołaczkowo. 

12. Wyrażenie zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo nieruchomości gruntowych 

należących do Skarbu Państwa. 

13. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaczkowo na 2022 rok. 

14. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych 

terenów położonych w obrębie Łagiewki, gmina Kołaczkowo. 

15. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych 

terenów położonych w obrębie Borzykowo, gmina Kołaczkowo. 

16. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo  

na lata 2021-2027. 



17. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 rok.  

18. Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 

19. Ustalenie wysokości diet radnych. 

20. Ustalenie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Kołaczkowo 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

21. Wolne głosy i wnioski. 

22. Odpowiedzi na zapytania. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.4  

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7  

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że nie wpłynęły odpowiedzi 

na interpelacje.  

Ad.8 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała interpelację złożoną przez radną Bogusławę 

Wietrzyńską-Stramczewską w sprawie odnowienia pasów na przejściu dla pieszych na drodze 

nr 441. 



Ad.9 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że  Naczelnik Urzędu Skarbowego 

we Wrześni przesłał informację wynikającą z przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych. Wskazane nieprawidłowości mają charakter informacyjny i nie ma konieczności 

składania wyjaśnień do  urzędu. 

Ad.10. 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXIII/246/2021  w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.11. 

Milena Świątek kierownik Referatu Oświaty przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXIII/247/2021  w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

 



Ad.12. 

Anna Cichowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Kołaczkowo nieruchomości gruntowych należących do Skarbu Państwa.  

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 11 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXIII/248/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo 

nieruchomości gruntowych należących do Skarbu Państwa 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.13 

Kamila Majorek przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kołaczkowo na 2022 rok. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXIII/249/2021 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaczkowo na 2022 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.14 

Tomasz Kuźniar omówił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wybranych terenów położonych w obrębie Łagiewki, gmina Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 



Inga Mencel-Pol odczytała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wybranych terenów położonych w obrębie Łagiewki, gmina Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXIII/250/2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wybranych terenów położonych w obrębie Łagiewki, gmina Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jerzy Woś 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.15 

Tomasz Kuźniar omówił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wybranych terenów położonych w obrębie Borzykowo, gmina Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Inga Mencel-Pol odczytała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wybranych terenów położonych w obrębie Borzykowo, gmina Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę Nr 

XXXIII/251/2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wybranych terenów położonych w obrębie Borzykowo, gmina Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła 10 min przerwy. 

Ad. 16. 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2021-2027.  

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 



Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę Nr 

XXXIII/252/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2021-2027 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.17. 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 rok. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13głosami „ZA” podjęła Uchwałę Nr 

XXXIII/253/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.18.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Wójta Gminy Kołaczkowo. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że każda podwyżka wynagrodzenia budzi wiele emocji. 

Zaproponowana stawka powoduje wzrost wynagrodzenia o ponad 7.000 zł. Wśród 

mieszkańców podwyżka ta budzi wiele kontrowersji i prowadzi do oceny, że Rada zbyt lekko 

wydaje środki z budżetu. Rozumie, że na wójcie gminy ciąży wielka odpowiedzialność 

za realizację budżetu, inwestycje, ale jest świadomy tego, że średnie wynagrodzenie w urzędzie 

wynosi ok. 5.000 zł więc różnica płacowa pomiędzy pracownikiem, a wójtem będzie ponad 3,5 

krotnie wyższa. Stwierdził, że będzie głosował przeciw temu projektowi uchwały, ponieważ 

nie chce, aby społeczeństwo oceniało radnych, że wydają lekką ręką środki z budżetu. 

Radny Jerzy Siemiątkowski popiera słowa przedmówcy. Podał jako wzór do naśladowania 

burmistrza Środy Wielkopolskiej, który wnioskował o minimalne wynagrodzenie, jakie 

wskazuje ustawa. 



Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 8 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXIII/254/2021 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia 

Kominek, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak 

PRZECIW (5) Adam Kruszyński, Jerzy Siemiątkowski, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.19. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

diet radnych. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 7 głosami „ZA” podjęła Uchwałę Nr 

XXXIII/255/2021 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Robert 

Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak 

PRZECIW (4) Magdalena Cieślak, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak 

Ad.20. 

Sekretarz Ilona Orakowska przedstawiła dwa projekty uchwały w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Kołaczkowo oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. W pierwszym projekcie podstawą do obliczenia diety wskazano maksymalną 

wysokość diety przysługującej radnemu w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców, natomiast 

w drugim projekcie minimalne wynagrodzenie za pracę.  

Radna Małgorzata Jakubowska powiedziała, ze na komisji wspólnej zostało ustalone, że jeżeli 

jest możliwość ustalenia stawki procentowej od minimalnego wynagrodzenia za pracę to taki 

zostanie przedstawiony projekt uchwały. 

Sekretarz Ilona Orakowska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

i wysokości diet dla sołtysów Gminy Kołaczkowo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Podstawą obliczenia diety jest minimalne wynagrodzenie za pracę.  



Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zaproponowała, aby diety sołtysów były 

naliczane od maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminie poniżej 15 tys. 

mieszkańców. Kolejne zmiany wysokości diet sołtysów i radnych będą się odbywały w tym 

samym czasie, natomiast minimalne wynagrodzenie za pracę zmieni się już w styczniu. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska powiedziała, że sposób naliczania diety sołtysa zależne 

od minimalnego wynagrodzenia za pracę jest dla sołtysów korzystniejszy. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska uważa, że chodzi tu o poczucie sprawiedliwości, 

aby w pewnym momencie diety sołtysów nie wzrosły do poziomu diet radnych. 

Radny Jerzy Woś poparł wniosek radnej  Bogusławy Wietrzyńskiej-Stramczewskiej. 

Na posiedzeniu komisji zostały ustalone kwoty do których wzrosną diety sołtysów. 

Radny Michał Stefański uważa, że korzystniejsze dla sołtysów jest ustalenie wysokości diet 

zależne od  minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

Radny Jerzy Woś przedstawił kwotę diety sołtysa naliczoną od minimalnego wynagrodzenia 

za pracę, która w tym roku wyniosłaby 200 zł, natomiast od stycznia 214 zł. 

Radca prawny Rafał Masłowski uznał, że Rada powinna przegłosować propozycję radnej 

Bogusławy Wietrzyńskiej-Stramczewskiej. Dodał, że radni będący sołtysami nie mogą brać 

udziału w głosowaniu. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła 5 min przerwy. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Głosowanie wniosku dotyczącego wyboru projektu uchwały, której podstawą do obliczenia 

diety sołtysa jest maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu w gminie poniżej 15 tys. 

mieszkańców. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) Magdalena Cieślak, Adam Kruszyński, Jerzy Siemiątkowski, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

PRZECIW (4) Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Michał Stefański 

NIEOBECNI (5) Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak, Robert 

Ptaszyński, Wiesław Urbaniak 

Radny Jerzy Woś zaproponował podwyższenie stawki procentowej od której jest naliczana  

dieta sołtysa za udział w sesji z 9,32% do 10 %. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Głosowanie wniosku nad zmianą wysokości stawki procentowej na 10% za każdy udział sołtysa 

w sesji Rady Gminy Kołaczkowo. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Jerzy Siemiątkowski, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 



PRZECIW (4) Piotr Górecki, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Michał Stefański 

NIEOBECNI (5) Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak, Robert 

Ptaszyński, Wiesław Urbaniak 

Sekretarz Ilona Orakowska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

i wysokości diet dla sołtysów Gminy Kołaczkowo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 6 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXIII/256/2021 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów 

Gminy Kołaczkowo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Jerzy Siemiątkowski, Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

PRZECIW (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Michał Stefański 

NIEOBECNI (5) Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Wojciech Majchrzak, Robert 

Ptaszyński, Wiesław Urbaniak 

Ad.21. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska zgłosiła do usunięcia dwie suche topole rosnące przy 

drodze powiatowej w Cieślach Wielkich. 

Sołtys Wioleta Dzienniak wnioskuje o łatanie dziur w drodze powiatowej Cieśle Wielkie –

Wszembórz, zbieranie poboczy w m. Spławie. Ponownie zgłosiła wniosek o odmalowanie 

pasów na przejściu dla pieszych w m. Spławie.  

Radny Michał Stefański w imieniu mieszkańców ulicy Krakowskiej wnioskuje 

o przedstawienie informacji na temat budowy ścieżki pieszo-rowerowej i kanalizacji podczas 

zebrania wiejskiego.  

Ad.22 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że wnioski z sesji są zgłaszane do Referatu Dróg 

Powiatowych. 

Poinformowała, ze budowa ścieżki pieszo-rowerowej nie jest ujęta w projekcie budżetu 

powiatu na 2022 rok. Starosta zapewniał, że inwestycja zostanie etapowana i być może uda się 

wprowadzić to zadanie do budżetu powiatu w marcu. Propozycja projektu budowy kanalizacji 

będzie w niedługim czasie przedstawiona przez projektanta.  

Wójt Teresa Waszak podziękowała za podniesienie wynagrodzenia wójta. Nikt 

z samorządowców nie zabiegał o podwyższenie wynagrodzenia są to decyzje Rządu, również 

kilka lat temu decyzją Rządu obniżono wynagrodzenie włodarzy o 20%. Odniosła się 

do wypowiedzi radnego Jerzego Siemiątkowskiego, który za przykład podał samorządowca 

ze Środy Wielkopolskiej, który wnioskował o najniższe wynagrodzenie  Uważa, że nikt z nas 

nie lubi cech populistycznych. Z informacji podanej w mediach, to najniższe wynagrodzenie 



wyliczone zostało na kwotę 16.100 zł, a dla porównania wynagrodzenie wójta będzie wynosiło 

17.523 zł.  

Ad.23 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz.17.45 zamknęła XXXIII Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 

 


